

115 § RAKENNESUUNNITELMA 2040+, EHDOTUS

Päätösehdotus:	Seutuhallitus 25.10.2023 Seutujohtaja Nurminen: Seutuhallitus päättää hyväksyä rakennesuunnitelman 2040 + ehdotuksen ja lähettää sen kuntiin hyväksyttäväksi.
Päätös.	Päätösehdotus hyväksyttiin.
Liitteet:	Rakennesuunnitelma 2040+/ehdotus Saadut lausunnot Lausuntovastineet
Käsittelyvaiheet:	KJK 7.9.2023, SH 27.9.2023, KJK 6.10., SH 25.10.,
Tiedoksi:	jäsenkunnat
Perustelut:	Seutujohtaja Nurminen Seutuhallitus lähetti Rakennesuunnitelman 2040+ luonnoksen lausuttavaksi jäsenkuntiin ja sidosryhmille 22.8.2023 mennessä. Lausuntoja saatiin yhteensä 19: jäsenkunnilta 8, viranomaisilta 7 ja kehittäjäorganisaatioilta 5. Kolmeen kestäväyteen kytkettyjä rakennesuunnitelman tavoitteita pidettiin yleisesti perusteltuina, ja niiden toimeenpanoon saatettiin yleisesti sitoutua. Rakennesuunnitelman kokonaisvaltaisuutta pidettiin yleisellä tasolla onnistuneena. Yksittäisenä asiana kannanotoissa nousi esille viherrakenne. Lausunnoissa oli vaihtelua siinä, millainen rooli rakennesuunnitelmalla tulisi olla viherrakenteen kehittämisessä. Lisäksi tunnistettiin ristiriitoja rakennesuunnitelman osoittaman kasvun ja kestävyiden sekä elinkeinoelämän ja viherverkoston välillä. Palautteessa tuotiin myös esille, että rakennesuunnitelma ei ole kaikilta osiltaan maakuntakaavan mukainen. Tässäkin näkemykset poikkesivat toisistaan. Toiset ottivat kantaa voimassa olevan maakuntakaavan puolesta, toiset esittivät näkemyksiä huomioitavaksi uudella maakuntakaavakierroksella.

Lausunnoissa esitettiin vain vähän konkreettisia muutosehdotuksia tai vaatimuksia liittyen rakennesuunnitelman sisältöihin. Muutokset liittyivät kartoilla esitettyjen merkintöjen selitteiden kuvaamiseen sekä joidenkin alue- tai yhteysmerkintöjen laajentamiseen ja lisäämiseen. Myös lähijunaliikenteen verkon osalta esitettiin huomioita.

Lausunnoissa otettiin laajasti kantaa ja esitettiin rakentavia ehdotuksia seudullisen kehittämisen priorisointiin, ohjelmointiin, yhteistyöhön ja toimeenpanovaiheeseen sekä eri teemoihin kytkeytyville sisällöille. Nämä ehdotukset liittyvät pääosin toimeenpanovaiheeseen.

Kantaa otettiin myös rakennesuunnitelmassa esitettyyn vaikutusten arviointiin, jonka todettiin olevan yleispiirteinen. Lisäksi tuotiin esiin, että rakennesuunnitelman vaikutusten arvioinnissa kiinnitettiin vain vähän huomiota taloudellisiin vaikutuksiin.

Seutuhallitus on merkinnyt tiedoksi saadut lausunnot kokouksessaan 27.9.2023

Seututoimiston asiantuntijat ovat valmistelleet vastineet lausuntoihin ja muutosehdotukset raporttiin ja karttoihin.

Maankäyttö

Rakenne (kartta 2). Keskustamerkintöjen yhteyteen on tuotu tarkentava tieto kunkin keskustan joukkoliikennejärjestelmästä.

Elinkeinot ja yhteydet (kartta 3). Suunnitelman elinkeinoja käsittelevällä kartalla 3 seudullisesti merkittävät ja olemassa olevat yritysalueet esitetään suurpiirteisesti geometrisina muotoina.

Arki, Rakenne sekä Elinkeinot ja yhteydet -teemakarttojen koonti. Koavaa karttaa on muutettu niiltä osin, kun edellä kuvatut muutokset esiintyvät kartalla.

Liikennejärjestelmä

Rakenne (kartta 2). Kartalle lisätty merkinnät ”raidekeskus” ja ”bussikeskus”, jolla hahmotetaan ensisijaista tavoitteellista joukkoliikennejärjestelmää sekä maankäytön kehittämiseen kytkeytyviä lähtökohtia keskustassa.

Elinkeinot ja yhteydet (Kartta 3). Liikennettä koskevia merkintöjä on selkeytetty sekä nimetty tutkittavat lähijunaliikenteen seisakkeet.

Raportti

Raporttiin on lisätty kuvaus rakennesuunnitelman suhteesta juridisiin kaavoihin sekä maininta teemoista, joiden toimeenpano ohjelmoidaan suunnitelman valmistuttua.

Arki. Seudullisen viherrakenteen ja sini-viherstrategian kuvausta on täsmennetty ja kirkastettu.

Elinkeinot. Seudullisesti merkittävien työpaikka-alueiden kuvaukseen on lisätty otteet Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040, jossa alueilla olevan maankäytön ja viherrakenteen välinen suhde on tuotu esiin selkeästi.

Seutusunnittelupäällikkö Kaisu Kuusela ja liikennejärjestelmäpäällikkö Tapani Touru esittelevät asiaa kokouksessa.



Juhani Pohjonen
seutusihteeri
pöytäkirjanpitäjä